ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

of^ утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5804.*) —.
«Классическая филология и античная традиция в мировой I
культуре»

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году»,
на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе магистратуры (шифр ВМ.5804.*) «Классическая филология и античная
традиция в мировой культуре» по направлению подготовки 45.04.01 «Филология».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00
Языкознание и литературоведение от 02.12.2024 № 05/2.1/45-03-17.

Заместитель первого проректора ^
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ / М. А. Соло!

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от У &<3//

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5804.*) «Классическая филология и античная традиция в

мировой культуре» по направлению подготовки 45.04.01 «Филология»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Баренгольц
Арина Сергеевна

Содержание выступлений солистов на
античных музыкальных состязаниях

Алмазова Нина
Александровна

доцент Кафедра
классической
филологии

2 Васева Евгения
Витальевна

Сведения о детях в документальных
папирусах птолемеевского и римского
периода

Ермолаева Елена
Леонидовна

доцент Кафедра
классической
филологии

3 Золотарева
Варвара
Алексеевна

Фрагменты 44 и 49 трактатов Антифонта и
Еврипид

Гаврилов Александр
Константинович

профессор Кафедра
классической
филологии

4 Исмагилова
Юлия Денисовна

Ватиканская рукопись «Хроники»
Проспера Аквитанского (Vaticanus reginae
2077, saec. VI) в контексте позднеантичной
хронографии: источники и техника работы
составителя

Позднее Михаил
Михайлович

профессор Кафедра
классической
филологии

5 Кустодиев
Михаил
Александрович

Эпитеты с приставкой Sua- в гомеровских
поэмах

Казанская Мария
Николаевна

доцент Кафедра
классической
филологии

6 Лебедева
Анастасия
Сергеевна

Античность в творчестве
В. А. Комаровского

Ермолаева Елена
Леонидовна

доцент Кафедра
классической
филологии

7 Ноготков Стилистические особенности лирики Бударагина Ольга доцент Кафедра

Артемий Ильич Сулыгация Луперка Владимировна классической
филологии

8 Раввина Юлия
Станиславовна

Сопоставительный анализ
морфосинтаксических особенностей
средневековой нотариальной латыни на
территории Пиренейского полуострова

Желтова Елена
Владимировна

профессор Кафедра
классической
филологии

9 Шубина Юлия
Олеговна

«Семантика и особенности употребления
глаголов с приставкой ало- у Гомера»

Казанская Мария
Николаевна

доцент Кафедра
классической
филологии